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BUMAR I PKP CARGO: PODPISANO POROZUMIENIA 
 

JEST POROZUMIENIE 
W SPRAWIE 
RESTRUKTURYZACJI 
I KONSOLIDACJI  
W GRUPIE BUMAR 

 

23 lutego 2011 r., w obecności ministra Mikołaja Bu-

dzanowskiego, Zarząd Bumar sp. z o.o. podpisał z przewod-

niczącymi sekcji krajowych związków Zawodowych Prze-

mysłu Zbrojeniowego porozumienie w sprawie restruktury-

zacji i konsolidacji w Grupie Bumar. Jest to uwieńczenie 

wielomiesięcznych trudnych negocjacji o docelowy kształt 

grupy kapitałowej i przedsięwzięć, które będą realizowane 

w najbliższych dwóch latach.  

Prezes Zarządu – Edward E. Nowak i wiceprezes Zarzą-
du Cezary Szczepański ze strony Bumaru oraz przewodni-

czący sekcji krajowych przemysłu zbrojeniowego: Stanisław 

Głowacki z NSZZ „Solidarność” oraz Jerzy Szpecht z ZZPE 

podpisali „Porozumienie w sprawie procesu restrukturyzacji 

i konsolidacji w Grupie Bumar”. Podpisanie oficjalnie koń-
czy trwające od lipca 2010 r. negocjacje dotyczące głów-

nych kierunków przekształceń strukturalnych w Grupie, 

którego ustalenia parafowano jeszcze w styczniu. Strony 

podpisały porozumienie w obecności Mikołaja Budzanow-

skiego – podsekretarza stanu w Ministerstwie Skarbu Pań-
stwa oraz Franciszka Adamczyka – przewodniczącego Rady 

Nadzorczej Bumar sp. z o.o. oraz przewodniczącego Związ-

ku Zawodowego Przemysłu Elektromaszynowego Stanisła-

wa Janasa  
 

 
 

Porozumienie zakłada konsolidację Grupy Bumar wokół 

czterech dywizji produktowych, o czym informowaliśmy 

wcześniej. Strony uzgodniły przyspieszenie procesu w kie-

runku zastępowania dotychczasowych dość luźnych struktur 

dywizji działających na podstawie umów konsorcjum w 

bardziej zaawansowane rozwiązania – formy grup kapitało-

wych. 

Strony powołały do monitorowania procesu restruktury-

zacji i konsolidacji Grupy Komitet, do którego zadań nale-

żeć będzie miedzy innymi kwartalna ocena realizacji uzgod-

nionych działań oraz konsultowanie ewentualnych proble-

mów. 

Minister Budzanowski podkreślił, że Bumar sp. z o.o. to 

jedna z najważniejszych spółek Skarbu Państwa, a Grupa 

Bumar jest również miejscem pracy dla kilkunastu tysięcy 

ludzi. „Bumar” to także marka rozpoznawalna na świecie. 

Stwierdził też, że procesy zachodzące w Grupie Bumar będą 
miały historyczny wymiar dla całego polskiego przemysło-

wego potencjału obronnego. Wyraził ponadto wolę wielo-

wymiarowej pomocy i aktywnego uczestnictwa ze strony 

resortu w planowanych działaniach restrukturyzacyjnych. 

Inne informacje- http://www.zzpe.org.pl/ 

________________________________________________ 
 

 

PODPISANO POROZUMIENIA 
W PKP CARGO S.A. 

 

24 lutego 2011 r. podpisano porozumienia pomiędzy Za-

rządem PKP CARGO S.A. a związkami zawodowymi będą-
cymi stroną Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla 

Pracowników Zatrudnionych przez Zakłady PKP CARGO 

S.A. Porozumienia dotyczą: polityki płacowej w 2011 r. 

oraz przyznania pracownikom jednorazowego świadczenia 

alokacyjnego. 

W ramach zawartych porozumień m.in. od 1 kwietnia 

2011 r. zostanie wdrożona podwyżka wynagrodzeń w wy-

sokości średnio 236 zł ogółem na jednego zatrudnionego, w 

przeliczeniu na pełne etaty, w tym w wynagrodzeniu zasad-

niczym średnio 130 zł, natomiast pozostała kwota 106 zł 

zostanie przeznaczona na wzrost składników pochodnych od 

wynagrodzenia zasadniczego. Za kolejne kwartały 2011 

roku będzie uruchamiana uznaniowa premia kwartalna w 

wysokości przeciętnie 125 zł brutto na jednego zatrudnione-

go, w przeliczeniu na pełne etaty. 

W związku z kontynuacją procesów restrukturyzacyj-

nych w 2011 r. pracownikom może zostać przyznane jedno-

razowe świadczenie alokacyjne w wysokości ok. 10 000 zł 

jeżeli w ramach reorganizacji pracownicy przyjmą ofertę 
zmiany miejsca wykonywania pracy, skutkującą pogorsze-

niem obecnych warunków zatrudnienia. 
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WYBORY W 
RZESZOWSKIM 
ZELMERZE 

 

Wybór nowych władz związku oraz wręczenie odznak 

zasłużonym działaczom – to główne punkty zebrania spra-

wozdawczo-wyborczego Związku Zawodowego Przemysłu 

Elektromaszynowego Zelmer Rzeszów S.A., które miało 

miejsce 25 lutego 2011 r. w sali konferencyjnej Hotelu 

„Odeon” w Boguchwale. Gośćmi zebrania byli m. in. Jan 

Guz – przewodniczący OPZZ, Janusz Płocica – prezes Za-

rządu Zelmer Rzeszów S.A., pełnomocnik Zarządu ds. kon-

taktu z organizacjami pracowników – Władysław Zygo oraz 

Władysław Kubicki z Rady OPZZ Województwa Podkar-

packiego. 
 

 
 

Prezentując działalność władz związku w minionej ka-

dencji, przewodniczący Zarządu ZZPE Zelmer – Kazimierz 

Mandela – podkreślił, że w okresie przemian, jakie zachodzą 
w spółce, rola związków zawodowych jest jeszcze bardziej 

istotna. – Każda zmiana w regulaminie pracy oraz innych 

przepisach dotyczących pracowników musi być konsulto-

wana ze związkami zawodowymi – mówił K. Mandela. 

O zmianach dużo mówił również prezes zarządu Zelmer 

S.A. – Ostatnie cztery lata to okres ciągłych przemian struk-

turalnych w naszej firmie – podkreślał Janusz Płocica. – 

Nadchodzące czterolecie zapowiada się równie ciekawie 

pod tym względem – mówił. Przypomniał także, iż w ciągu 

ostatnich pięciu lat Zelmer podwoił swoją sprzedaż. – W 

tym roku naszą ambicją jest sprzedaż towarów na sumę 
przekraczającą 700 mln zł. Pod tym względem rozwijamy 

się szybko nie tylko na tle polskiej gospodarki, ale także w 

porównaniu z naszymi konkurentami – mówił prezes spółki. 

Zauważył, że produkcja zakładu przeznaczona na eksport w 

ciągu ostatnich pięciu lat podwoiła się. Zaznaczył, że głów-

nymi rynkami eksportowymi spółki są Rosja i Ukraina. 

– Produkujemy więcej, produkujemy lepiej, a nie 

zmniejszyliśmy zatrudnienia – chwalił się prezes. 

Część delegatów jednak nie podzielała obrazu nakreślo-

nego przez obecnych na sali przedstawicieli zarządu. W 

dyskusji niektórzy związkowcy skarżyli się, że są zmuszani 

do skorzystania z programu dobrowolnych zwolnień.  
– Dlaczego po dwudziestu latach pracy mam przecho-

dzić do innej firmy, gdzie będę robić dokładnie to samo? – 

pytał jeden z delegatów. Inne pytanie dotyczyło wypłat 

wynagrodzeń za pracę w soboty. 

Do tych wątpliwości zgłaszanych przez pracowników 

nawiązał w swoim wystąpieniu Jan Guz. – Jak widać, jest 

jeszcze wiele spraw, które powinny wyjaśnić związki zawo-

dowe –  stwierdził szef OPZZ. – Rolą naszej centrali jest 

praca na rzecz ruchu branżowego, na rzecz tysięcy organi-

zacji, które zrzeszone są w OPZZ. Bez względu na to, kto 

jest u władzy – my będziemy bronili praw pracowniczych – 

zapowiedział przewodniczący OPZZ. 

Przewodniczący OPZZ udekorował także działaczy 

ZZPE Zelmer Rzeszów odznakami „Zasłużony dla OPZZ”. 

Otrzymali je: Jadwiga Żuk, Zofia Kurdziel, Marta Sikora, 

Izabela Mucha, Danuta Banaś i Piotr Nowak. 

Na przewodniczącego Zarządu ZZPE ponownie wybra-

no Kazimierza Mandelę. 
Związek Zawodowy Przemysłu Elektromaszynowego 

Zelmer Rzeszów zrzesza blisko 800 członków, którzy pracu-

ją w ośmiu spółkach Grupy Zelmer i spółkach okołozelme-

rowskich. W ciągu ostatnich kilku lat liczba członków 

związku zmniejszyła się o około 15% wskutek realizacji 

programu dobrowolnych odejść. 
ZZPE Zelmer zaangażowany jest również w wiele dzia-

łań prosocjalnych. Związek przeznacza dużą pulę środków 

na świadczenia dla odchodzących pracowników, czy zapo-

mogi dla swoich członków. Związkowcy z Zelmera poma-

gali również osobom poszkodowanym w wyniku ubiegło-

rocznych powodzi.                                                           (wf) 

________________________________________________ 

 

ZACHODNIOPOMORSKI 
ZARZĄD WOJEWÓDZKI 
ZZS „FLORIAN”  
– REAKTYWACJA 
 

18 lutego 2011 r. w Białogardzie 

(woj. zachodniopomorskie) odbyła się Wojewódzka Konfe-

rencja Delegatów w trakcie której dokonano wyboru no-

wych władz zachodniopomorskiej wojewódzkiej organizacji 

Związku Zawodowego Strażaków „Florian”.  
 

 
 

Przewodniczącym Zachodniopomorskiego Zarządu Wo-

jewódzkiego został wybrany Oktawiusz Żebrowski – KP 

PSP Białogard. 

Na funkcję wiceprzewodniczących Zachodniopomor-

skiego Zarządu Wojewódzkiego zostali wybrani: Mariusz 

Kowalik – KP PSP Kołobrzeg; Tomasz Stefaniak – KP PSP 

Sławno; Jacek Dylewski – KP PSP Szczecinek; Zbigniew 

Węglewski – KP PSP Wałcz. 

Członkami Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej zostali 

wybrani: 

• Andrzej Gołdyn – przewodniczący WKR 

• Maciej Mleczarek – wiceprzewodniczący WKR 

• Przemysław Głogowski – sekretarz WKR 

• Tomasz Wierzchoń – członek WKR 

• Rafał Kurlapski – członek WKR 

Zarząd Krajowy ZZS ,,Florian” serdecznie dziękuje za 

sprawną organizację Konferencji, nowo wybranym władzom 

gratulujemy oraz życzymy sukcesów w pracy związkowej, a 

szczególnej wytrwałości i konsekwencji w działaniu życzy-

my Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący 

Zarządu Krajowego ZZS ,,Florian” 

Krzysztof Oleksak 
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